公告》（公告编号：2020-054）、《关于收购杭州枫郡置业有限公司100%股权暨关联交易的补充公告》（公告编号：2020-056）、

《关于持股5%以上股东承诺事项履行进展的公告》（公告编号：2021-012）、《关于收购杭州枫郡置业有限公司100%股权

及持股5%以上股东承诺事项完成情况的公告》（公告编号：2021-014）。

（六）期后事项的说明

公司于2017年6月5日与浙江省体育局签订了《浙江省女子冰球队联办合作协议》和《浙江省女子冰壶队联办合作协议》，

莱茵达体育发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

43

双方共同组建浙江省女子冰球队、冰壶队，由公司负责两支球队的运营管理，并代表浙江省参加2020年全国第十四届冬运会。

具体内容详见公司2019年6月5日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于与浙江省体育局合作共建浙江省女子冰球队、冰壶队的公告》（公告编号2017-069）。近几年两支队伍积极备战全国第十

四届冬运会，在国内多项赛事中都取得了优异成绩，并助力公司体育产业的布局。由于受疫情影响，原定于2020年举办的全

国第十四届冬运会未能如期举办，恢复举办时间亦无法确定，鉴于此情况，浙江省体育局于近日与公司终止了浙江省女子冰

壶队、冰球队的联办合作。后续，在北京冬季奥运会和中国冰雪运动发展的良好契机下，公司将继续推进冰雪运动、体育培

训、以及赛事相关业务，丰富产品业态，加快推动体文商旅融合发展。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2020年1月10日投资设立中体（浙江）规划设计咨询有限公司，注册资本1,000万元，公司占其注册资本的

100%，主要经营范围为规划设计管理、技术服务、体育竞赛组织、体育赛事策划、会议及展览服务等。

（2）公司分别于2020年5月7日、5月14日、5月25日、5月26日、6月12日注销了长兴莱茵达新能源有限公司、浙江莱茵

达足球俱乐部有限公司、珠海景澜股权投资企业（有限合伙）、航鹏体育文化发展有限公司、上海勤飞置业有限公司。

（3）报告期内，公司下属控股三级公司洛克能源的债权人张家港富瑞特种装备股份有限公司以洛克能源不能清偿到期

债务、明显缺乏清偿能力为由，向浙江省杭州市中级人民法院申请对洛克能源进行破产清算。浙江省杭州市中级人民法院裁

定洛克能源破产原因具备，并指定浙江星韵律师事务所担任洛克能源管理人。截至本报告披露日，洛克能源及其全资子公司

洛克物流、洛克泛道已将印章、账簿、文书等资料移交管理人，破产程序按照相关规定正常推进中。具体内容详见公司2020

年9月3日、12月8日登载于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于控股公司被

申请破产清算的提示性公告》（公告编号：2020-028）、《关于下属三级公司被申请破产清算的进展公告》（公告编号：2020-045）。

莱茵达体育发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 871,309 0.07%   -67,214 -67,214 804,095 0.06%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 871,309 0.07%   -67,214 -67,214 804,095 0.06%

  其中：境内法人持股 525,166 0.04%   525,166 0.04%

   境内自然人持股 346,143 0.03%   -67,214 -67,214 278,929 0.02%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
1,288,352,

640
99.93%   67,214 67,214

1,288,419

,854
99.94%

 1、人民币普通股
1,288,352,

640
99.93%   67,214 67,214

1,288,419

,854
99.94%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
1,289,223,

949
100.00%

1,289,223

,949
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，高管锁定股减少67,214股，即有限售条件股份减少67,214股，同时无限售条件股份增加67,214股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

莱茵达体育发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许忠平 131,400 0 32,850 98,550 高管离任锁定